
Hammerum Herreds Skøde- og Panteprotokol 1867 

Skøde dateret 29. december 1866 fra Lars Jensen til Niels Peter Larsen på ”Thusing” i 

Røddinglund i Vildbjerg Sogn. Tinglyst 2. marts 1867 

 

Undertegnede Gaardmand Lars Jensen af Tusing i Vildberg Sogn tilstaar at have solgt og afhændet, 

ligesom jeg herved sælger skjøder og aldeles overdrager til min Søn fuldmyndig Ungkarl Niels 

Peter Larsen – der er hjemme hos mig - min ifølge Skjøde af 18 November 1829 tinglæst 12 Mai 

1830, eiende og iboende Gaard Matr No 6 Thusing kaldet i Vildberg Sogn, med paastaaende 

Bygninger og tilliggende Eiendomme af nyt Hartkorn 1 Td 5 Skpr 1 Fdkr 1/8 Alb og Gammelskat 

10 Rdl 66 S tilligemed dette Hartkorns Anpart af Vildberg Sogns Konge- Kirke- Korn- og Qvæg-

Tiende saavelsom Jordens Sæd og Avl samt min eiende Besætning Ind- og Udbo af levende og 

døde Ting, Intet i nogen navnlig Maade undtagen Alt for den accorderede Kjøbesum  600 Rdl R M 

skriver sex Hundrede Rigsdaler Rigsmynt; og forøvrigt paa følgende nærmere Vilkaar. 

1 

Kjøberen tiltræder strax det Solgte og modtager samme saaledes og i den Stand, som alt nu er ham 

overleveret. 

2 

Alle af de herved solgte Eiendomme gaaende Kongelige Skatter og Afgifter uden Undtagelse 

udreder og tilsvarer  Kjøberen fra 1ste Januar næst og fremdeles. 

3 

Fra samme Tid overdrager og forrenter Kjøberen ligeledes den paa Eiendommen hvilende 

Forhæftelse til Notarialbanken. 

4 

Foruden Kjøbesummen skal Kjøberen endvidere være forpligtet at udrede og præstere den af mig 

og Hustru Mette Larsen vor Levetid i og af Gaarden, ifølge derom Dags Dato oprettet Contract, 

reserverede Aftægt, der, foruden nogle andre Præstationer til vore øvrige Børn, ……. er afsat til 

Værdi idethele = 1050 Rdl. 

Da jeg nu for Kjøbesummen er blevet fyldestgjort, saa skal de anførte faste og løse Eiendomme og 

Eiendele tilhøre Kjøberen min Søn Gaardmand Niels Peter Larsen og Arvinger med samme 

Herligheder og Rettigheder, Forpligtelser og Byrder, som jeg den selv har været Eier deraf og 



forøvrigt paa de indbemeldte Betingelser, hvorhos jeg forpligter mig at hjemle Kjøberen det Solgte 

efter Loven. 

Thusing i Vildberg Sogn den 29 December 1866. Lars Jensen. 

Som Vidner O Fuglberg Jesper Olesen. 

At Skatterne til 31 December 1866 ere betalte af indbemeldte Eiendom attesteres. Ringkiøbing 

Amtstue 8 Februar 1867. I Habell. 

Jeg bemærker herved, at den Eiendom som nærværende Skjøde retteligen angaar og som kaldes 

Thusing i Virkeligheden er skyldsat under Matr No 6 af Røddinglund for nyt Hartlorn 1 Td 5 Skpr - 

Fdkr 1 Alb - Gammelskat 10 Rdl 65 S hvortil hører min Medeiendoms og Andeelsret i Matr No 10 

af Rødding, som i alt staaer for Hartkorn - Td - Skpr 1 Fdkr 1¼ Alb uden Gammelskat. 

p t: Nørholm den 26 Februar 1867 Lars Jensen. Til Vitterlighed Mahler O J Schubert 

Læst i Hammerum Herredsret den 2 Marts 1867 og indført i Skjøde og Panteprotocollen No 23 paa 

Folio 123. Uden Anmærkning; dog bemærkes, at Vederlaget for Præstetienden af den afhændede 

Eiendom er ansat til 5 Skp 2 Fdkr Rug. Feddersen. 


